СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 октября 2021 года                                                                                   № 49/17

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период 2015-2025, утвержденную решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
от 30 апреля 2015 года № 209/61

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 502, Уставом Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период 2015-2025 гг., утвержденную решением Совета Егоровского сельского поселения от 30 апреля 2015 года № 209/61 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период 2015 – 2025 гг.», следующие изменения:

1.1 таблицу 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 таблицу 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3 таблицу 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.4 пункт 4 изложить в следующей редакции:
1.5 пункт 1.5:
- строку «По состоянию на 30 января 2015 года» изложить с следующей редакции: «По состоянию на 01 января 2021 года».
2. Настоящее решение в полном объеме опубликовать в  информационном бюллетене «Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.egorovsk.tarsk.omskportal.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Егоровского сельского поселения               А.И. Лапчик

Глава Егоровского сельского поселения                                  А.А. Ковалевский

Приложение 1
к решению Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
от 01.10. 2021 года № 49/17
          Таблица 4-  Таблица проектов по системе  водоснабжения  Егоровского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	Объём инвестиций по годам тыс.руб

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	с.Егоровка. Замена водопроводных сетей 600 м
	600

	300

	300

	2
	Ремонт резервуаров  чистой воды (очистка и дезинфекция) 2 шт
	100

	100

	3
	Установка на ВЗУ водоочистной системы, Д.Курляно-Дубовка, с.Егоровка.
	600
	200

	400

	4
	Замена сетевых насосов на энергосберегающие (Grundfos, Wilo, DAB)
	120

	40

	40

	40

	5
	Замена погружных  насосов на энергосберегающие (Grundfos, Wilo, DAB)
	120

	40

	40

	40

	6
	Замена запорной арматуры на водопроводных сетях
	80

	10
	10
	10
	10
	10

	10
	10
	10

	7
	Установка узлов учета подъёма воды. 3 шт.
	60

	60

	8
	Промывка водозаборных скважин (3 скважины)
	600

	200

	200

	200

	9
	Консервация неэксплуатируемых водозаборных скважин
	100

	100

	10
	Установка частотно-регулируемого привода на сетевые насосы
	120

	60

	60

	11
	Ремонт водонапорных башен
	80

	20

	20

	20

	20

	ИТОГО
	2580
	200
	40
	10
	230
	370
	270
	210
	200
	470
	550
	30

Приложение 2
к решению Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
от 01.10. 2021 года № 49/17
Таблица 5-  Таблица проектов по системе  теплоснабжения  Егоровского сельского поселения

	№ п/п
	Объекты
	Наименование мероприятия
	Всего
	Объём инвестиций по годам тыс.руб

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	1
	Котельная Администрации Егоровского сельского поселения
	Установка энергосберегающих насосов (Grundfos, Wilo, DAB)
	90

	60

	30

	2

	Ремонт здания котельной
	100

	100

	3

	Ремонт дымовой трубы
	50

	50

	4

	Установка системы водоподготовки Комплексон 6
	50

	50

	5

	Замена тепловой сети на сеть в ППУ изоляции, (2-х труб. 300 м)
	1000

	1000

	6

	Замена водогрейных отопительных   котлов  (2 шт.)
	700

	300

	400

	7

	Замена запорной арматуры
	150
	20

	20

	80

	30

	8

	Установка баллансировочных клапанов
	100

	100

	9

	Установка мембранного бака
	60

	60

	10

	Установка узла учета тепловой энергии
	150

	150

	2450
	20
	300
	20
	50
	460
	250
	30
	130
	1000
	100
	90

Приложение 3
к решению Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
[bookmark: _GoBack]от 01.10. 2021 года № 49/17
Таблица 6- Сводный план финансирования программных мероприятий по Егоровскому сельскому поселению

	№ п/п
	Объекты
	Наименование мероприятия
	Всего
	Объём инвестиций по годам тыс.руб

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	ПО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЮ

	1
	Котельная Администрации Егоровского сельского поселения
	Установка энергосберегающих насосов (Grundfos, Wilo, DAB)
	90

	60

	30

	2

	Ремонт здания котельной
	100

	100

	3

	Ремонт дымовой трубы
	50

	50

	4

	Установка системы водоподготовки Комплексон 6
	50

	50

	5

	Замена тепловой сети на сеть в ППУ изоляции, (2-х труб. 300 м)
	1000

	1000

	6

	Замена водогрейных отопительных   котлов  (2 шт.)
	700

	300

	400

	7

	Замена запорной арматуры
	150
	20

	20

	80

	30

	8

	Установка баллансировочных клапанов
	100

	100

	9

	Установка мембранного бака
	60

	60

	10

	Установка узла учета тепловой энергии
	150

	150

	ИТОГО ПО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЮ
	2450
	20
	300
	20
	50
	460
	250
	30
	130
	1000
	100
	90

	ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ

	Наименование мероприятия
	Всего
	Объём инвестиций по годам тыс.руб.

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	с.Егоровка. Замена водопроводных сетей 600 м
	600

	300

	300

	Ремонт резервуаров  чистой воды (очистка и дезинфекция) 2 шт
	100

	100

	Установка на ВЗУ водоочистной системы, Д.Курляно-Дубовка, с.Егоровка.
	600
	200

	400

	Замена сетевых насосов на энергосберегающие (Grundfos, Wilo, DAB)
	120

	40

	40

	40

	Замена погружных  насосов на энергосберегающие (Grundfos, Wilo, DAB)
	120

	40

	40

	40

	Замена запорной арматуры на водопроводных сетях
	80

	10
	10
	10
	10
	10

	10
	10
	10

	Установка узлов учета подъёма воды. 3 шт.
	60

	60

	Промывка водозаборных скважин (3 скважины)
	600

	200

	200

	200

	Консервация неэксплуатируемых водозаборных скважин
	100

	100

	Установка частотно-регулируемого привода на сетевые насосы
	120

	60

	60

	Ремонт водонапорных башен
	80

	20

	20

	20

	20

	ИТОГО ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ
	2580
	200
	40
	10
	230
	370
	270
	210
	200
	470
	550
	30

	ИТОГО
	5030
	220
	340
	30
	280
	830
	520
	240
	330
	1470
	650
	120